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1. WSTĘP 

Niniejsze opracowanie zostało wykonane przez Konsorcjum „GEOTEKO – SGGW – 

GEOPROJEKT” w ramach realizacji przedmiotu umowy nr 6032/IP/08 z dnia 15.12.2008 r. 

zawartej na zlecenie Miasta Stołecznego Warszawy, w którego imieniu działa Metro 

Warszawskie Sp. z o.o.  

Opracowanie zostało wykonane na etapie powstawania dokumentacji hydrogeologicznej i 

geologiczno-inŜynierskiej dla II linii metra w Warszawie po zmianie planowanego przebiegu i 

stanowi analizę warunków geomorfologicznych, geologicznych i hydrogeologicznych w trasie 

przebiegi projektowanego odcinka zachodniego (IId) w oparciu o dostępne materiały archiwalne, 

w tym głównie: 

− „Dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej i hydrogeologicznej dla II linii metra w 

Warszawie. Zbiorcza dokumentacja geologiczno-inŜynierska dla odcinka 

zachodniego” [Konsorcjum GEOTEKO – SGGW – GEOPROJEKT, 2003-2004], 

− „Dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej i hydrogeologicznej dla II linii metra w 

Warszawie. Zbiorcza dokumentacja hydrogeologiczna dla odcinka zachodniego” 

[Konsorcjum GEOTEKO – SGGW – GEOPROJEKT, 2003-2004], 

• „Projekt prac geologicznych na opracowanie dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej 

dla zmienionej trasy II linii metra w Warszawie. Odcinek zachodni IId.” [SEGI-AT, 

Sp. z o.o. Warszawa, lipiec 2007.] 

• „Projekt prac geologicznych na opracowanie dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej 

dla zmienionej (od stacji Rondo Daszyńskiego do stacji Moczydło) trasy odcinka 

zachodniego (IId) II linii metra w Warszawie” [SEGI-AT, Sp. z o.o. Warszawa, lipiec 

2008.] 

Wyniki przedmiotowej analizy zostaną wykorzystane w ramach prac związanych z 

opracowaniem studium wykonalności odcinka zachodniego II linii metra oraz dalszych prac 

dokumentacyjnych z zakresu geologii i hydrogeologii dla zachodniego odcinka II linii metra w 

Warszawie.  
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2. POŁOśENIE I CHARAKTERYSTKA TERENU W TRASIE ODCINKA 

ZACHODNIEGO II LINII METRA 

Analizowany przebieg trasy metra na odcinku zachodnim - IId został uwzględniony w 

Studium Uwarunkowań i Kierunków Rozwoju dla Miasta Stołecznego Warszawy przyjętym 

Uchwałą Rady Miasta Stołecznego Warszawy Nr LXXXII/2746/2006 z dnia 10 października 

2006 r.  

Na początku odcinka, pomiędzy torami kolejowymi prowadzącymi do Stacji towarowej 

Warszawa – Odolany i hipermarketem Tesco przy ul. Połczyńskiej planuje się zlokalizowanie 

Stacji Techniczno-Postojowej Mory. Trasa odcinka zachodniego bierze swój początek od stacji 

„Połczyńska” połoŜonej przy skrzyŜowaniu ulic: Połczyńskiej i Sochaczewskiej. Dalej, w 

kierunku północnym, trasa biegnie do przecięcia z ul. Szeligowską (lokalizacja stacji 

„Chrzanów”) i następnie zbliŜa się do ul. Lazurowej, którą przecina łukiem na wysokości ul. W. 

Doroszewskiego, zmieniając jednocześnie kierunek przebiegu na wschodni i biegnie w ciągu ul. 

Górczewskiej do wysokości skrzyŜowania z ul. Tyszkiewicza. Na odcinku pomiędzy ul. 

Połczyńską i ul. Lazurową trasa odcinka zachodniego przebiega przez tereny niezabudowane 

(wykorzystywane rolniczo) , za wyjątkiem miejsca skrzyŜowania trasy z ul Szeligowską, gdzie 

wzdłuŜ ulicy występuje niska pojedyncza zabudowa mieszkalna. WzdłuŜ ul. Górczewskiej 

występują tereny z wielokondygnacyjną zabudową mieszkalną oraz zabudową przemysłową i 

handlową.  

Na wysokości skrzyŜowania ul. Górczewskiej z ul. Syreny trasa łukiem zmienia kierunek 

przebiegu z wschodniego na południowy i początkowo pod terenami zabudowanymi, a dalej pod 

ul. Płocką biegnie w kierunku ul. Kasprzaka (do wysokości ul. Siedmiogrodzkej). Następnie 

trasa odcinka zachodniego biegnie pod terenami zabudowanymi i skręca łukiem w kierunku 

wschodnim włączając się w ciąg. ul. M. Kasprzaka na wysokości ul. Skierniewickiej. Dalej do 

stacji „Rondo Daszyńskiego” trasa biegnie w ciągu ul. M. Kasprzaka. 

Lokalizację przebiegu zachodniego odcinka II linii metra przedstawiono w Zał. 1 i 2 (na 

wycinkach map topograficznych).  

Administracyjnie trasa odcinka zachodniego II linii metra w Warszawie przebiega przez teren 

Dzielnic: Bemowo i Wola. 
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3. MORFOLOGIA I HYDROGRAFIA  

Trasa projektowanej linii metra na odcinku zachodnim przebiega przez obszar nieznacznie 

zróŜnicowany morfologicznie. Od początku w rejonie stacji „Połczyńska” (rzędne ok. 30m n „0” 

Wisły), powierzchnia terenu wzdłuŜ trasy wznosi do rzędnej ok. 38,2m n „0” Wisły w osi ul. 

Sowińskiego, po czym łagodnie obniŜa się do rzędnej ok. 34m n „0” Wisły przy granicy ze stacją 

„Rondo Daszyńskiego”. 

Na omawianym odcinku nie ma przejawów wód powierzchniowych, ani na trasie, ani w jej 

bliŜszym sąsiedztwie. Jedynie przy zbiegu ulic Sowińskiego i Wolskiej, po stronie Cmentarza 

Wolskiego w odległości ok. 450m na południe od projektowanej trasy, znajduje się niewielka 

glinianka z lustrem wody na rzędnej ok. 26m n  „0” Wisły. Głównym elementem 

hydrograficznym i bazą drenaŜu dla wód z analizowanego obszaru w ujęciu regionalnym jest 

rzeka Wisła.  

 

4. BUDOWA GEOLOGICZNA 

Obszar projektowanej lokalizacji II linii metra na odcinku zachodnim – IId, 

geomorfologicznie nie jest zróŜnicowany. Jest to wysoczyzna polodowcowa zdenudowana, 

rozcięta odnogą „rynny Ŝoliborskiej” na wysokości odcinka pomiędzy stacjami Moczydło i 

Rondo Daszyńskiego.  

Obszar lokalizacji zachodniego odcinka II linii metra połoŜony jest w obrębie geologicznej 

jednostki strukturalnej – Niecki Warszawskiej, uformowanej z osadów kredy górnej (mastrycht) 

wykształconych w postaci margli i iłów marglistych. Strop osadów kredy znajduje się na 

głębokości ok. 250m.  

Trzeciorzęd reprezentują osady: 

• oligocenu o miąŜszości ok. 70m, wykształcone w postaci piasków, miejscami ze Ŝwirem, 

mułków oraz iłów z glaukonitem i fosforytami, osadówi charakterystycznych dla płytkiego 

zanikającego morza  
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• miocenu o miąŜszości ok. 50m wykształcone w postaci piasków, mułków, oraz iłów z 

wkładkami węgla brunatnego i rozproszonym pyłem węglowym, stanowiącym wypełnienie 

basenu śródlądowego, w którym sedymentacja materiału terrygenicznego wiąŜe się ze 

spłyceniem zbiornika i bujnym rozwojem roślinności, 

• pliocenu o bardzo zmiennej miąŜszości zaleŜnej od morfologii stropu.  

Osady pliocenu wykształcone są głównie w postaci iłów i iłów pylastych, przewarstwionych 

piaskami pylastymi i drobnoziarnistymi. Iły maja barwę szarą z róŜnymi odcieniami, ale 

równieŜ zielonoszarą, czarną z Ŝółtymi i brązowymi plamami, stąd określenie „iły pstre”. 

Mułki są mniej ilaste, mają barwę jaśniejszą i szarą. Utwory pliocenu powstały w spłycającym 

się zbiorniku śródlądowym, do którego znoszony był materiał zwietrzelinowy ze 

zróŜnicowanych geologicznie obszarów otaczających zbiorniki, stąd róŜnobarwne osady. 

O ile powierzchnie stropowe oligocenu i miocenu wykazują regionalną zbieŜność strukturalną 

z budową Niecki Warszawskiej, to stropowa powierzchnia pliocenu tylko na niektórych 

obszarach moŜe być uznana za zbliŜoną do pierwotnej, sedymentacyjnej. Sprawiły to intensywne 

procesy erozyjne i glacitektoniczne, jakie miały mniejsze w okresie czwartorzędowym. 

Kilkakrotne wkroczenie lądolodu na obszar, którego fragment stanowi omawiany teren oraz 

rozdzielająca okresy glacjacji erozja, spowodowały powstanie urozmaiconej, złoŜonej rzeźby 

stropu pliocenu, co stanowi istotny element budowy podłoŜa II linii metra. Na omawianym 

odcinku zachodnim projektowanej II linii, strop pliocenu układa się od rzędnej –5do –20 m n „0” 

Wisły, lokalnie głębiej. 

Ukształtowanie stropu pliocenu pozostaje w związku z warunkami sedymentacji nadległych 

osadów czwartorzędowych. Ich miąŜszość jest bardzo zmienna i waha się na obszarze całej 

zdenudowanej wysoczyzny polodowcowej. W podłoŜu omawianego zachodniego odcinka II linii 

metra, miąŜszość osadów czwartorzędowych jest względnie wyrównana i zmienia się w 

granicach 40-55m ( są to dane orientacyjne wyinterpretowane z profili niewielu wierceń często 

oddalonych od rejonu badań, nawet do kilkuset metrów). 

Charakter sedymentacji oraz wykształcenie litologiczno-facjalne osadów czwartorzędowych, 

kształtowały trzy zlodowacenia, z których pierwsze zlodowacenie Sanu pozostawiło szczątkowe 

ślady i przewaŜnie tylko w głębokich wcięciach erozyjnych. Intensywne procesy glacitektoniczne, 

erozyjne i denudacyjne związane z glacjacją i deglacjacją skutkowały duŜą zmiennością w pionie i 
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w poziomie, w ciągłości i sposobie zalegania poszczególnych warstw, wyróŜnianych w oparciu o 

kryteria stratygraficzne i lito-genetyczne. 

W efekcie, obraz interpretacji (przedstawiony na przekrojach) skonstruowany na podstawie 

profili wierceń i sondowań (rozpoznanie punktowe w płaszczyźnie poziomej) moŜe nie zawsze 

pokrwać się dokładnie z rzeczywistym. Wierceniami badawczymi głębokości od 15 do 60m p.p.t. 

wykonanymi wzdłuŜ trasy zachodniego odcinka II linii metra, rozpoznano następujące utwory: 

• osady morenowe zlodowacenia Sanu (Qg1) wykształcone jako gliny piaszczyste z 

przewarstwieniami piasków, 

• osady rzeczne interglacjału mazowieckiego (Qr1) reprezentowane przez piaski wszelkiej 

granulacji ze Ŝwirem i otoczakami, stanowiące ciągły poziom o miąŜszości od ok. 15m w 

rejonie Stacji Postojowej do ok. 30 m w rejonie Ronda Daszyńskiego. W części wschodniej 

rozpatrywanego odcinka, w spągu osadów interglacjału mogą występować w formie 

szczątkowej osady preglacjalne wykształcone w postaci iłów, mułków i Ŝwirów (Q0), 

• utwory morenowe zlodowacenia Odry (Qg2) występują w postaci prekonsolidowanych glin 

piaszczystych i piasków gliniastych, barwy szarej i ciemnoszarej, z nielicznymi głazikami lub 

kamieniami. Stanowią one rozległy ale nieciągły poziom. W obszarach nie objętych 

zaburzeniami glacitektonicznymi miąŜszość tej serii dochodzić moŜe do ok. 15-20m, 

zazwyczaj jednak jest ona znacznie zredukowana, miejscami nawet do zera. 

• osady fluwioglacjalne zlodowacenia Odry (Qf2) reprezentowane przez piaski róŜnej 

granulacji ze Ŝwirami stanowią prawie ciągłą warstwę podścielającą utwory morenowe 

zlodowacenia Odry, ale mogą równieŜ występować w ich obrębie w formie soczewek lub 

powyŜej stropu. Sporadycznie wśród osadów fluwioglacjalnych, mogą występować soczewki 

lub cienkie przewarstwienia ilasto-mułkowe facji zastoiskowej.  

• utwory morenowe zlodowacenia Warty (Qg3) reprezentowane przez piaski gliniaste i gliny 

piaszczyste przewaŜnie barwy brązowej lub rdzawej, z niewielką ilością materiału grubszego. 

Występują one w formie niewielkich płatów o miąŜszości do maksymalnie kilka metrów, 

głownie w górnych partiach przekroju, często bezpośrednio pod warstwą nasypową. Procesy 

erozyjno-denudacyjno-wietrzeniowe spowodowały znaczne zmiany  litologiczne i strukturalne 

tych utworów.  
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• osady fluwioglacjalne zlodowacenia Warty (Qf3) tworzą piaski wodnolodowcowe dolne i 

górne miejscami zastoiskowe. Mogą występować zarówno pod, jak i nad gliną zwałowa 

(Qg3). Są to piaski barwy Ŝółtoszarej róŜnej granulacji ze Ŝwirem i otoczakami, nieraz 

mułkowate. Występują płatami zarówno w strefie przypowierzchniowej, jak i głębiej oraz w 

formie soczewek o róŜnorodnych kształtach będących następstwem procesów 

glacitektonicznych i erozyjnych.  

• osady zastoiskowe zlodowacenia (Ql3) Warty reprezentowane przez piaski drobnoziarniste i 

pylaste, mułki i iły (warwowe) barwy szarej i jasno szarej o miąŜszości od pojedynczych do 

kilkunastu metrów. Występują zwykle w strefie powierzchniowej w formie płatów róŜnej 

rozległości. 

• osady akumulacji jeziornej interglacjału eemskiego (Qr3) w formie piasków róŜnej granulacji 

często z detrytusem roślinnym i akumulacji organicznej reprezentowanej przez namuły, gytie i 

torfy wypełniające dwie odnogi rynny Ŝoliborskiej z których zachodnia krzyŜuje się z trasą 

metra na odcinku stacja Moczydło – stacja Rondo Daszyńskiego.  

• osady bagienne holoceńskie (Qh) wykształcone w postaci namułów torfiastych, piasków 

próchniczych wypełniających płytkie zagłębienia bezodpływowe. 

Prawie wzdłuŜ całej trasy odcinka zachodniego II linii metra, począwszy od ul. Lazurowej,  

powierzchniowa warstwę pokrywową tworzą nasypy antropogeniczne, piaszczysto-gliniaste-

gruzowe miąŜszości zmiennej od kilkudziesięciu centymetrów do ponad 5m. 

Budowę geologiczną warstw przypowierzchniowych w rejonie planowanego przedsięwzięcia 

pokazano na wycinku ze Szczegółowej Mapy Geologicznej Polski (Zał. 3), natomiast budowa 

geologiczna, opracowana w oparciu o wybrane profile otworów studziennych (Bank Hydro – 

Zał.6), zilustrowana została na zgeneralizowanym przekroju geologicznym (Zał.5).  

 

5. WARUNKI HYDROGEOLOGICZNE 

W rejonie odcinka zachodniego- IId trasy II linii metra stwierdzono występowanie trzech 

czwartorzędowych poziomów wodonośnych.  
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Pierwszy poziom wodonośny, o charakterze swobodno-naporowym, występuje w 

przewarstwieniach i soczewkach piaszczystych w obrębie zespołu osadów bagienno-jeziornych. 

Wody tego poziomu zostały nawiercone na róŜnych głębokościach i stabilizują się na głębokości 

kilku metrów p.p.t. Niewielkie i zmienne miąŜszości warstw i soczewek wodonośnych tego 

poziomu oraz ich nierównomierne rozprzestrzenienie, utrudniają wzajemną łączność 

hydrauliczną. Powoduje to, Ŝe zasoby tych wód są trudno odnawialne, dlatego Ŝe zasilane są 

głównie z wód opadowych oraz pośrednio z infiltracji bocznej (w przypadku kontaktu tej 

warstwy z utworami przepuszczalnymi). Ze względu na przemienny układ cienkich warstw 

gruntów o róŜnej przepuszczalności (w tym nieprzepuszczalnych), nie podawano 

współczynników filtracji dla tej warstwy.  

Drugi poziom wodonośny, o miąŜszości na badanym terenie ok. 5 m, częściowo o charakterze 

naporowym, związany jest z serią utworów piaszczystych (głównie piasków drobnych) 

fluwioglacjalnych zlodowacenia Warty (Qf3). Wody tego poziomu nawiercono na głębokości 

7.0-10.0 m p.p.t. Stabilizowały się one zwykle na głębokości ok. 6 m p.p.t. Poziom ten zasilany 

jest z bezpośredniej infiltracji wód opadowych, jednakŜe tylko na tych obszarach gdzie 

słaboprzepuszczalna pokrywa glin zwałowych zlodowacenia Warty (Qg3) została erozyjnie 

usunięta. Współczynnik filtracji k dla drugiej warstwy wodonośnej ustalono dla gruntów średnio 

zagęszczonych k=5.1x10-4 m/s, a dla zagęszczonych k=1.1x10-4 m/s. 

Trzeci poziom wodonośny o zwierciadle napiętym występuje w warstwie piasków drobnych i 

średnich (miejscami ze Ŝwirem) interglacjału mazowieckiego (Qr1). Warstwa ta o miąŜszości 15 

– 30 m i szerokim rozprzestrzenieniu, nawiercona była na głębokościach od 12 do 20 m ppt. 

Wody omawianego poziomu, stabilizujące się na głębokości ok. 8 m ppt, wykazujące ciśnienie 

hydrostatyczne od 4 do 12 m, posiadają korzystne parametry fizyczno-chemiczne i hydrauliczne, 

dlatego są ujmowane na terenie Warszawy licznymi studniami eksploatacyjnymi. Współczynniki 

filtracji dla trzeciego poziomu wodonośnego szacuje się na ok. 7x10-4 m/s dla gruntów w stanie 

średnio zagęszczonym i ok. 4.5x10-4 m/s w stanie zagęszczonym. 

Wody poziomu II i III łączą się w obszarach, gdzie rozdzielająca je warstwa słabo 

przepuszczalnych glin morenowych, zastoiskowych została erozyjnie usunięta. RóŜnice w 

poziomie stabilizacji wód obydwu poziomów (do 4 m) w rejonach badań dla niektórych obieków 

metra świadczą, iŜ w ich bliskim otoczeniu takie zjawisko nie zachodzi. 
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Poziomy wodonośne występują równieŜ w obrębie głębiej zalegających osadów 

trzeciorzędowych, mianowicie w przewarstwieniach piaszczystych w iłach plioceńskich, w 

piaskach mioceńskich oraz piaskach i Ŝwirach oligoceńskich.  

Poziomy pliocńskie i mioceńskie, z uwagi na niekorzystne parametry jakościowe i 

hydrauliczne, są eksploatowane rzadko.  

Poziomy oligoceńskie, stanowią główny, bardzo wydajny i cenny (bardzo dobre właściwości 

fizyko-chemiczne wody dla celów spoŜywczych) poziom wodonośny na obszarze całej 

Warszawy. Poziom oligoceński jest nawiercany na głębokości 190-270 m p.p.t. i jest w pełni 

izolowany od wpływów z powierzchni terenu. Zwierciadło tego poziomu stabilizuje się na ogół 

na głębokościach od kilkudziesięciu do kilku metrów. Studnie pobierające wodę z tego poziomu 

zaopatrują wiele zakładów przemysłowych (wymagających wody wysokiej jakości) w 

Warszawie i okolicach. Ponadto, wody tego poziomu eksploatują studnie, z których zaopatrują 

się mieszkańcy wielu osiedli warszawskich. Poziom oligoceński, w przeszłości artezyjski, w 

wyniku intensywnej eksploatacji ulega stałemu obniŜaniu, stąd dąŜy się do ustalenia dla niego 

limitów eksploatacyjnych. Wody poziomu oligoceńskiego stanowią Główny Zbiornik Wód 

Podziemnych (GZWP) nr 215 Subniecka Warszawska SNWa.  

Warunki hydrogeologiczne w otoczeniu projektowanej trasy odcinka zachodniego II linii 

metra pokazano na wycinku ze Mapy Hydrogeologicznej Polski w skali 1:50000 (Zał. 4).  

 

6. WARUNKI GEOTECHNICZNE 

Odcinek zachodni II linii metra w całości połoŜony jest na wysoczyźnie zbudowanej w 

przewadze z skonsolidowanych gruntów pochodzenia lodowcowego. Początkowy odcinek (STP 

Mory  - stacja Lazurowa) w strefie przypowierzchniowej (do 10-15 m p.p.t.) budują nawodnione 

osady fluwioglacjalne wykształcone głównie w postaci piasków drobnych i średnich średnio 

zagęszczonych i zagęszczonych. Dalej, w kierunku wschodnim w podłoŜu przewaŜają osady 

zastoiskowe (grunty pylaste w stanie twardoplastycznym i półzwartym), lokalnie zagęszczone 

piaski średnie (osady interglacjału mazowieckiego), bądź twardoplastyczne i półzwarte gliny 

piaszczyste (gliny zwałowe zlodowacenia Odry). NaleŜy przypuszczać, Ŝe poza odcinkiem 

początkowym obiekty metra w całości, bądź w części będą połoŜone poniŜej zwierciadła wód 



Temat: Dokumentacja hydrogeologiczna i geologiczno-inŜynierska dla II linii metra w warszawie po zmianie 
planowanego przebiegu. ”Analiza warunków geologicznych i hydrogeologicznych w trasie odcinka 
zachodniego na podstawie materiałów archiwalnych”  

Zleceniodawca:  Metro Warszawskie Sp. z o.o.  
 

Umowa nr:6032/IP/08 
Data: marzec 2009                   Strona:  12 

 

gruntowych. Na odcinku stacja Moczydło – stacja Wolska i dalej w kierunku stacji Rondo 

Daszyńskiego trasa metra odcinka zachodniego przechodzi przez grunty pochodzenia 

organicznego (torfy, gytie i namuły) zaliczane do tzw. „rynny Ŝoliborskiej”. Grunty te 

charakteryzują się zdecydowanie niŜszymi parametrami mechanicznym, niŜ pozostałe grunty 

mineralne występujące w trasie odcinka zachodniego II linii metra i wymagają na etapie 

projektowania zastosowania szczególnych rozwiązań technicznych. Przyjęta technologia 

wykonania tunelu na tym odcinku powinna zabezpieczać grunty organiczne przed 

nawodnieniem, które dodatkowo mogłoby obniŜyć niskie parametry wytrzymałościowe.  

Utrudnienie w realizacji zachodniego odcinka metra będzie stanowiło posadowienie i 

realizacja (w znacznej części) obiektów poniŜej zwierciadła wód gruntowych oraz występowanie 

w trasie metra słabych gruntów organicznych.  

Grunty mineralne występujące w podłoŜu odcinka zachodniego II linii metra charakteryzują 

się generalnie wysokimi parametrami wytrzymałościowymi i odkształceniowymi.  

 

7. WYKORZYSTANE MATERIAŁY  

• Atlas Geologiczny Warszawy (część I, II i III). Instytut Geologiczny, Warszawa, 1969; 

• Badania geotechniczne podłoŜa dla potrzeb posadowienia siedziby centrali PZU S.A. w 

Warszawie, GEOTEKO, Warszawa, styczeń 1998; 

• Badania środowiskowe gruntu i wody gruntowej na działce przy rondzie ONZ w 

Warszawie, GEOTEKO, Warszawa, wrzesień 1999; 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska dla centrum Daewoo Warszawa ul. Chłodna – 

ul. Towarowa, GEOTEKO, Warszawa, czerwiec-lipiec 1996; 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska dla potrzeb inwestycji przy skrzyŜowaniu ulicy 

Chłodnej i Wroniej w Warszawie, GEOTEKO, Warszawa, grudzień 2001; 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska dla potrzeb posadowienia budynku biurowego 

Dipservice przy ul. Twardej w Warszawie, GEOTEKO, Warszawa, czerwiec 1998; 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska dla projektowanego budynku ul. Towarowa-

Kasprzaka, Geoprojekt, Warszawa, sierpień 1963; 
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• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska do projektu architektoniczno budowlanego 

budynków biurowych przy ul. Kasprzaka 18/20 w Warszawie, Geoprojekt, lipiec 1997; 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska do projektu technicznego hali centralnej 

rozdzielni 3 kondygnacyjnej i budynku 8 kondygnacyjnego w Warszawie przy ul. 

Towarowej i Wroniej, Geoprojekt, Warszawa, 1960; 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Postojowa (SP). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. 

Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Chrzanów (S1). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. 

Listopad, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Chrzanów – Stacja Lazurowa (T1). Konsorcjum 

GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Listopad, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Lazurowa (S2). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. 

Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Lazurowa – Stacja Powstańców Śląskich (T2). 

Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Powstańców Śląskich (S3). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-

GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Powstańców Śląskich – Stacja Człuchowska (T3). 

Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Człuchowska (S4). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-

GEOPROJEKT. Październik, 2003. 
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• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Człuchowska – Stacja Wolska (T4). Konsorcjum 

GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Wolska (S5). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. 

Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Wolska – Stacja Bema (T5). Konsorcjum 

GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Bema (S6). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. 

Wrzesień, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Bema – Stacja Płocka (T6). Konsorcjum 

GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Stacja Płocka (S7). Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. 

Październik, 2003. 

• Dokumentacja geologiczno-inŜynierska i hydrogeologiczna dla II linii metra w 

Warszawie. Tunel Szlakowy: Stacja Płocka – Stacja Rondo Daszyńskiego (T7). 

Konsorcjum GEOTEKO-SGGW-GEOPROJEKT. Październik, 2003. 

• Dokumentacja technicznych badań podłoŜa gruntowego dla budynku mieszkalno-

biurowego z garaŜem podziemnym ul. Prosta, Geoprojekt, Warszawa, 1988; 

• Geotechniczne warunki posadowienia budynków kompleksu „Rondo ONZ” w 

Warszawie, GEOTEKO, Warszawa, sierpień 2001; 

• Karty geotechniczne wyrobisk WPG, PIG; 

• Metro a środowisko przyrodnicze. Generalna Dyrekcja Budowy Metra. Warszawa, 

1986. 

• Opinia geologiczno-inŜynierska dla potrzeb miejscowego planu zagospodarowania 

obszaru centralnego rejonu Warszawy. Metroprojekt – Geoprojekt, Warszawa, 1998. 
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• Praca Badawczo-Rozwojowa objęta projektem celowym 7.1289.91.C. pt. „Badania 

stanu napręŜeń i cech fizyczno-mechanicznych gruntów w otoczeniu obiektów metra”. 

Generalna Dyrekcja Budowy Metra i Katedra Geotechniki SGGW. Warszawa, 

grudzień, 1993; 

• Projekt prac geologicznych na opracowanie dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej i 

hydrogeologicznej dla planowanej budowy II linii metra w Warszawie. GEOTEKO Sp. 

z o.o., Warszawa, czerwiec 2002; 

• Projekt prac geologicznych na opracowanie dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej 

dla zmienionej trasy II linii metra w Warszawie. Odcinek zachodni IId.” SEGI-AT, Sp. 

z o.o. Warszawa, lipiec 2007. 

• Projekt prac geologicznych na opracowanie dokumentacji geologiczno-inŜynierskiej 

dla zmienionej (od stacji Rondo Daszyńskiego do stacji Moczydło) trasy odcinka 

zachodniego (IId) II linii metra w Warszawie.” SEGI-AT, Sp. z o.o. Warszawa, 

kwiecień 2008. 

• Report on geotechnical investigations for FIM Tower. GEOTEKO Geotechnical 

Consultants Ltd Warsaw, January 1993; 

• Studium techniczne II i III linii metra warszawskiego. Metroprojekt Sp. z o.o., 

Warszawa, listopad 2000; 

• Studium techniczne II i III linii metra warszawskiego. Metroprojekt Sp. z o.o., 

Warszawa, listopad 2000; 

• Studnie – Bank Danych HYDRO, PIG; 

• Studnie – Bank Danych HYDRO, PIG; 

• Szczegółowa Mapa Geologiczna Polski w skali 1:50 000 ark. Warszawa Zachód wraz z 

objaśnieniami. Wyd. Geol. Warszawa 1980 r; 


